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Piekoszów od stycznia 
będzie miastem3

Wraz z pierwszym dniem 2023 
roku, Piekoszów zyska prawa miej-
skie. To szansa na rozwój nie tylko 
Piekoszowa, ale i całej gminy.

Ważne inwestycje 
w Janowie i Łaziskach4

Trwają prace remontowo-budow-
lane na drogach w Łaziskach i Ja-
nowie. Na te inwestycje mieszkań-
cy czekali nawet kilkadziesiąt lat.

Sukcesy zespołów 
i kół gospodyń14

Wieloma sukcesami mogą po-
chwalić się zespoły ludowe oraz 
koła gospodyń wiejskich z terenu 
gminy Piekoszów. 

Święto Plonów 
w gminie Piekoszów

Czytaj na str. 10-12
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Wotum zaufania oraz absolutorium
dla wójta gminy Piekoszów

Pod koniec czerwca odbyło się jedno z najważ-
niejszych posiedzeń Rady Gminy w Piekoszowie, tak 
zwana sesja absolutoryjna. 

Podczas sesji pod publiczną debatę poddano „Raport 
o stanie gminy Piekoszów za 2021 rok”. Dokument do-
tyczył podsumowania działalności wójta w poprzednim 
roku, w szczególności realizacji polityki, programów stra-
tegii, czy też uchwał Rady Gminy. W Raporcie zapre-
zentowano najważniejsze informacje o stanie oświaty, 
pomocy społecznej, infrastruktury drogowej, gospodarki 
wodociągowo-kanalizacyjnej, odbioru odpadów, sportu 
i turystyki oraz ochrony środowiska. Warto zaznaczyć, że 
zawartość raportu ma wpływ na wyniki głosowania rad-
nych o udzieleniu, bądź nie wotum zaufania. Radni nie 
mieli najmniejszych wątpliwości i zagłosowali jednogło-
śnie „za”.

Kolejnym niezwykle ważnym punktem sesji było za-
poznanie radnych ze stanem finansów gminy Piekoszów 
za 2021 rok. Co ważne, Regionalna Izba Obrachunko-
wa i wszystkie Komisje wraz z Komisją Rewizyjną Rady 
Gminy Piekoszów na czele wydały pozytywne opinie w 
sprawie realizacji budżetu. Oznacza to, że wójt prawidłowo 
gospodarował publicznymi pieniędzmi, a środki finansowe 
były wydatkowane właściwie. W głosowaniu nad udziele-
niem wójtowi absolutorium radni ponownie mówili jednym 
głosem. Wszyscy opowiedzieli się „za” – wójt Zbigniew 
Piątek otrzymał jednogłośne absolutorium za 2021 rok. 

Tuż po udzieleniu przez radnych jednogłośnego abso-
lutorium wójt dziękował im za pozytywną ocenę, za za-
ufanie i za dobrą współpracę. Podziękowania popłynęły 
także do sołtysów, pracowników Urzędu Gminy i kierow-
ników jednostek organizacyjnych. – To nasze wspólne 
absolutorium, przyznane za naszą wspólną ciężką pra-
cę na rzecz rozwoju gminy Piekoszów – podkreślał wójt 
Zbigniew Piątek, który słowa podziękowania skierował 
także do samorządowców wyższego szczebla i parla-
mentarzystów. – Dzięki ich wsparciu możemy realizować 
naprawdę kosztowne inwestycje, które będą służyć nam 

wszystkim. Cieszę się, że dzięki zrozumieniu radnych, 
sołtysów i mieszkańców mogę skupić swoją energię i siłę 
do tego, aby rozwijać naszą gminę, myśleć o planach, 
o pozyskiwaniu środków i to jest ważne. Znajdujemy nić 
porozumienia na wspólnej płaszczyźnie współpracy i to 
daje widoczne efekty. Nie tylko dobry lider, ale drużyna 
zbudowana wokół lidera przynoszą wyniki. Jednogłośne 
absolutorium motywuje mnie do dalszej pracy, do pod-
wyższania sobie tej poprzeczki coraz wyżej i dążenia do 
tego, aby ją przeskoczyć – podkreślał wójt Zbigniew Pią-
tek. 

Gratulacje na ręce wójta za otrzymanie jednomyślnego 
absolutorium osobiście złożył starosta Powiatu Kieleckie-
go Mirosław Gębski. – Wójt Zbigniew Piątek wcześniej 
jako kolarz wielokrotnie prowadził w stawce w różnych 
wyścigach jako lider w peletonie, a w tej chwili staje się 
takim liderem samorządowym nie tylko w powiecie kie-
leckim, ale w całym województwie świętokrzyskim. Gra-
tuluję mu niezmiernie tego, że już kolejny raz dostał jed-
nogłośnie absolutorium. Gmina się rozwija, prowadzi się 
tu wiele inwestycji, nie tylko drogowych. Właściwy czło-
wiek na właściwym miejscu. Piekoszów zasługiwał na ta-
kiego gospodarza – mówił starosta Powiatu Kieleckiego.

Działania wójta i radnych na rzecz rozwoju gminy Pie-
koszów chwalił także Cezary Majcher członek Zarządu 
Powiatu Kieleckiego. – Patrząc z perspektywy czasu 
i cofając się do lat poprzednich, kiedy gmina dosłownie 
tonęła w długach, śmiało można powiedzieć, że miesz-
kańcy postawili na właściwego człowieka. Wójt Zbigniew 
Piątek nie tylko poradził sobie z zadłużeniem, ale też ru-
szył z ogromną ilością inwestycji, pozyskując przy tym 
milionowe dofinansowania z różnych źródeł. Gmina pręż-
nie się rozwija. Wójt zdał ten egzamin bardzo dobrze – 
powiedział Cezary Majcher.

Na zakończenie radni brawami podziękowali wójtowi za 
wkład pracy na rzecz mieszkańców gminy Piekoszów. Do 
wójta ustawiła się długa kolejka z gratulacjami.   /A. Olech/

Radni jednogłośnie udzielili wójtowi Zbigniewowi Piątkowi wotum zaufania 
i absolutorium za wykonanie budżetu za 2021 rok. (fot. CKinfo)

ZDANIEM PRZEWODNICZĄCEJ
 Udzielone jednogłośnie absoluto-

rium i wotum zaufania wójtowi Zbignie-
wowi Piątkowi świadczy o tym, że wójt 
bardzo dobrze gospodaruje budżetem 
i finansami gminy, która w ostatnich la-
tach prężnie się rozwija. Realizujemy 
szereg ważnych inwestycji, na które 

pozyskiwane są wysokie środki rządowe i unijne. Bardzo 
dobra współpraca wójta z radnymi, sołtysami, pracowni-
kami Urzędu Gminy i z mieszkańcami przynosi znakomi-
te efekty.

      Barbara Drogosz
Przewodnicząca Rady Gminy Piekoszów
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To już pewne - od 1 stycznia 2023 
roku Piekoszów stanie się miastem

Od 1 stycznia 2023 roku Piekoszów uzyska pra-
wa miejskie.

Najpierw były konsultacje społeczne związane z 
nadaniem praw miejskich dla Piekoszowa, podczas 
których ponad siedemdziesiąt procent głosujących 
mieszkańców opowiedziała się za takim rozwiąza-
niem, a 8 marca podczas uroczystej sesji wszyscy 
radni gminy Piekoszów również poparli ten pomysł, 
przyjmując wniosek o nadanie statusu miasta miej-
scowości Piekoszów. Następnie wniosek trafił do 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
a pod koniec lipca Rada Ministrów w trybie obiego-
wym przyjęła rozporządzenie w sprawie nadania nie-
którym miejscowościom statusu miasta. I tak, od 1 
stycznia 2023 roku w Polsce będzie 15 nowych miast, 
a wśród nich miasto Piekoszów.

Jak poinformowano na rządowej stronie gov.pl 
„Uzyskanie statusu miasta wiąże się m.in. ze zmia-
ną wizerunkową i większym prestiżem miejscowości. 
To także szansa na pozyskanie nowych inwestorów, 
ale też sięgnięcie po fundusze związane z rozwojem 
obszarów miejskich”. Zadowolenia z uzyskania praw 
miejskich przez Piekoszów nie kryje wójt Zbigniew 
Piątek, który uważa, że zmiana statusu na miejski 
pozwoli gminie Piekoszów na jeszcze bardziej dy-
namiczny rozwój. – Na tym nam wszystkim zależy 
najbardziej. Pokazali to także mieszkańcy podczas 
referendum w tej sprawie. Siedemdziesiąt procent 
biorących udział w głosowaniu wsparło nasz pomysł. 
Podobnie jak radni, którzy podczas uroczystej sesji 
jednogłośnie poparli wniosek o nadanie statusu mia-
sta miejscowości Piekoszów – przypomina wójt Zbi-
gniew Piątek. – Ogromnie nas to cieszy, bo w ostat-
nim czasie Piekoszów rozwija się niezwykle szybko. 
Powstają nowe drogi, chodniki, oświetlenie. Rozwija 
się też infrastruktura wodno - kanalizacyjna i wiele in-
nych dziedzin życia społecznego. To idealny moment, 
aby Piekoszów stał się miastem – zaznacza wójt Zbi-
gniew Piątek, tłumacząc, że gwarantuje to dalszy roz-
wój samorządu i całej gminy. – Obecnie pozyskujemy 
wiele środków finansowych z różnych źródeł, również 
z tych, które skierowane są wyłącznie do gmin wiej-
skich. Poprawiają się drogi, oświetlenie, budynki uży-

teczności publicznej, jak chociażby szkoły. Zmiana 
statusu nie wyklucza nas jednak z pozyskiwania fun-
duszy z programów przeznaczonych dla wsi. Wręcz 
przeciwnie, w ten sposób zwiększy się możliwość po-
zyskiwania pieniędzy na różne inwestycje dodatkowo 
z funduszy przeznaczonych dla miast – podkreśla.

Zdaniem Przewodniczącej Rady Gminy Piekoszów 
Barbary Drogosz, przyznanie praw miejskich dla Pie-
koszowa będzie historyczną chwilą. – Zmiana statusu 
na miejski postawi Piekoszów przed szansą lepszego 
rozwoju i lepszego wsparcia finansowego, jeżeli chodzi 
o fundusze zewnętrzne. Jesteśmy przekonani, że dzię-
ki temu Piekoszów, który już rozwija się dość dobrze, 
będzie rozwijał się jeszcze lepiej. Stoimy przed dużą 
szansą na dobrą przyszłość dla Piekoszowa i całej 
gminy – mówi przewodnicząca Barbara Drogosz.                                                    

               /A. Olech/
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Piekoszów uzyska prawa miejskie. (fot. CKinfo)

NOWY SOŁTYS SOŁECTWA SKAŁKA
 W niedzielę 24 lipca odbyły się uzupełniające wy-

bory sołtysa sołectwa Skałka kadencji 2018-2023. 
Stuprocentowe poparcie uzyskała Halina Kopacz, 

która była jedyną kandydatką do objęcia funkcji soł-
tysa. W wyborach wzięło udział 80 osób, co stanowi 
blisko 30 procent wszystkich uprawnionych do głoso-
wania.                                                            /kcz/
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Prace na drodze w Łaziskach ruszyły
Ubytki w drodze, brak odwodnienia, błoto, zalane 

posesje – tak wyglądała do niedawna droga gmin-
na w miejscowości Łaziska. Dzięki dofinansowaniu 
z Funduszu Dróg Samorządowych, droga zmieni 
się nie do poznania.

Wszystko to dzięki niedawno rozpoczętym pracom 
przy jej remoncie. – Po ponad 2,5 roku kompletowa-
nia dokumentacji i uzyskiwania pozwoleń na budowę, 
ruszyliśmy z pracami na drodze w Łaziskach. Ten kilo-
metrowy odcinek przejdzie kompleksowy remont. Aktu-
alnie wykonawca zerwał uszkodzony asfalt, droga jest 
poszerzona, utwardzana. Na długości kilometra poło-
żona zostanie nowa nawierzchnia asfaltowa, wykonane 
zostanie odpowiednie odwodnienie, pobocze, wyniesio-
ne przejścia dla pieszych, chodnik. Zmieni się nie tylko 
wygląd drogi, ale przede wszystkim zwiększy się bez-
pieczeństwo. Jest to inwestycja bardzo dla mnie ważna. 
Nie udałoby się jednak jej wykonać bez wsparcia finan-
sowego z Funduszu Dróg Samorządowych, z którego 
otrzymaliśmy prawie 1,5 miliona złotych dofinansowania 
– informuje Zbigniew Piątek wójt gminy Piekoszów. 

Warto zaznaczyć, że całość inwestycji opiewa na 
kwotę ponad 3 milionów 100 tysięcy złotych. Dodatko-
wo gmina poniesie koszty w kwocie 100 tysięcy złotych 
nadzoru inwestorskiego. Zakończenie prac planowane 
jest na koniec listopada bieżącego roku.                                  

             /kcz/

ZDANIEM RADNEGO
 Już w fazie projektowania wraz 

z wójtem Zbigniewem Piątkiem, pra-
cownikami Urzędu Gminy, z sołtysem 
Łazisk Lesławem Czoków rozmawiali-
śmy z wykonawcą o najważniejszych 
kwestiach dotyczących budowy drogi, 
takich jak chodnik, odwodnienie, solid-

na nawierzchnia asfaltowa. Wszystkie nasze wnioski zo-
stały rozpatrzone i będą uwzględnione, co bardzo mnie 
cieszy. Ta droga wymagała remontu już od dawna, bo 
nie można było poruszać się nią bezpiecznie. Teraz życie 
mieszkańców się zmieni i będą czuli się bardziej komfor-
towo i bezpiecznie.      Jacek Zegadło

                                  Radny Gminy Piekoszów

Droga w Łaziskach właśnie przechodzi generalny remont. (fot. BCK)

Budowa kanalizacji i drogi w Janowie trwa
Blisko 3,5 miliona złotych będzie kosztować 

duża inwestycja w Janowie, której realizacja wła-
śnie trwa. Mowa oczywiście o kanalizacji i nowej 
nawierzchni drogowej.

Sieć kanalizacyjna o długości prawie 4 kilometrów 
oraz kilkukilometrowe odcinki dróg powstają w Jano-
wie Dolnym. Na inwestycję pozyskano dofinansowanie 
z Funduszu Inwestycji Lokalnych. – Mimo utrudnień 
spowodowanych przeprowadzaniem prac remonto-

wo-budowlanych, mieszkańcy już mogą cieszyć się z 
efektów. Takie przedsięwzięcia są bardzo potrzebne, 
bo przypomnijmy, że choćby na nową drogę mieszkań-
cy tej miejscowości czekali od lat 90-tych. Dzięki tak 
ogromnemu dofinansowaniu uda nam się polepszyć w 
znacznym stopniu życie tych osób. Będą mieli kana-
lizację i nową drogę – podsumowuje Zbigniew Piątek 
wójt gminy Piekoszów.                                                     

             /kcz/

W Janowie powstaje kanalizacja i nowe drogi. (fot. BCK)

ZDANIEM RADNEGO
Długo oczekiwana inwestycja w Ja-

nowie nareszcie jest realizowana. Je-
stem bardzo zadowolony z przebiegu 
prac mimo, że wiążą się one z utrud-
nieniami dla mieszkańców. Może-
my już oglądać efekty tych prac, bo 

oprócz sieci kanalizacyjnej, remontowane są drogi. 
Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do rozpoczęcia realizacji tej inwestycji, zarówno wła-
dzom gminy Piekoszów jak i świętokrzyskim parlamen-
tarzystom.                     Wiesław Kopyść                           

          Radny Gminy Piekoszów
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W szkole w Piekoszowie powstanie
pracownia LEGO

Pełną parą idą prace związane z przygotowaniem 
sal lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Piekoszo-
wie, gdzie będą mieścić się nowoczesne pracownie 
edukacyjne. Powstaną one dzięki realizacji projektu 
„Aktywna Edukacja w Szkole Podstawowej w Pieko-
szowie”, na który gmina Piekoszów pozyskała 350 
tysięcy złotych dofinansowania w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego.

W ramach projektu do szkoły w Piekoszowie trafi wy-
sokiej jakości sprzęt. – Nasz projekt zakłada utworzenie 
pracowni aktywnej edukacji wyposażonej w siedemdzie-
siąt zestawów narzędziowych Lego Education dla klas I-
-III i IV – VIII. Zajęcia będą prowadzone między innymi 
w innowacyjnej interdyscyplinarnej metodologii STEAM. 
Polega ona na tym, że uczniowie jednocześnie poznają 
zagadnienia dotyczące nauk przyrodniczych, technologii 
inżynierii i matematyki. Nie zabraknie też zajęć z języka 
angielskiego oraz coachingu zawodowo – edukacyjnego. 
Przy tym uczniowie dodatkowo będą uczyć się tego jak 
się uczyć, jak zadawać pytania, jak eksperymentować, 
a także jak wspólnie realizować projekty. To niezwykle 
przydatna wiedza, która z całą pewnością zaprocentuje 
w przyszłości – mówi wójt gminy Piekoszów Zbigniew 
Piątek.

Warto zaznaczyć, że oprócz pracowni aktywnej edu-
kacji do szkoły w Piekoszowie trafią także nowoczesne 
monitory interaktywne i urządzenia wielofunkcyjne. Poza 
tym, zakupiona zostanie także w pełni wyposażona pra-

cownia komputerowa dla klas I-III na 27 stanowisk wraz 
z monitorem interaktywnym i edukacyjnym programem 
multimedialnym. Dodatkowo realizowane będą zajęcia 
pozalekcyjne dla wszystkich chętnych uczniów Szkoły 
Podstawowej w Piekoszowie z zakresu języka angiel-
skiego, matematyki i zajęć przyrodniczych, a dla klas I-III 
przewidziano realizacje zajęć informatycznych. Dziewięt-
nastu nauczycieli skorzysta też ze szkolenia w zakresie 
wykorzystania rozwiązań LEGO Education.

Wartość projektu pod nazwą „Aktywna Edukacja w 
Szkole Podstawowej w Piekoszowie” opiewa na kwotę 
390 tysięcy złotych, z czego dofinansowanie wynosi 350 
tysięcy złotych. Projekt będzie realizowany przez rok po-
cząwszy od czerwca 2022 roku. Warto dodać, że dodat-
kowe koszty związane z remontem sal lekcyjnych wyno-
szą 200 tysięcy złotych.                                     /A. Olech/

Nowoczesne pracownie powstaną w piekoszowskiej szkole. (fot. BCK)

R E K L A M A
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Manewry strażackie w Piekoszowie
Druhowie ze wszystkich jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych z gminy Piekoszów uczestniczyli 
na początku lipca w manewrach strażackich mają-
cych na celu sprawdzenie i podniesienie umiejętno-
ści z zakresu pomocy m.in. w wypadkach drogo-
wych.

Manewry strażackie dla strażaków ochotników składały 
się z dwóch części. Pierwsza część sprawdzała wiedzę z 
teorii oraz z udzielania pierwszej pomocy. W drugiej zaś 
części, przyszła kolej na praktykę. – Strażacy brali udział 
w akcji pomocy w pozorowanym wypadku drogowym o 
charakterze masowym przy ul. Częstochowskiej w Pie-
koszowie. Było 8 osób poszkodowanych. Dwie jednostki, 
które jako pierwsze dotarły na miejsce zdarzenia, musiały 
dokonać szczegółowego rozeznania, po którym wezwa-
no kolejne jednostki wraz ze śmigłowcem ratowniczym. 
Potrzebna była także szybka ewakuacja rannych z samo-
chodów czy gaszenie pożaru auta – wymienia Dariusz 
Śliwa prezes Zarządu Gminnego OSP w Piekoszowie. 

Pod wrażeniem szybkości i dokładności przeprowa-
dzanych akcji byli obecni na manewrach przewodnicząca 
rady Barbara Drogosz i Zbigniew Piątek wójt gminy Pie-
koszów. – W manewrach wzięło udział ponad 40 druhów. 
Strażacy pokazali dziś, że można na nich liczyć w każdej 
sytuacji. Jestem pewien, że możemy czuć się bezpiecz-
nie, czego dowodem są dzisiejsze manewry – zaznacza 
wójt Zbigniew Piątek. – Manewry z założeniem wypadku 
masowego są pierwszymi takimi w historii na terenie gmi-

ny Piekoszów. Celem dzisiejszych ćwiczeń było nie tylko 
sprawdzenie naszych umiejętności, ale przede wszystkim 
podniesienie naszych umiejętności. Bardzo ważna była 
także współpraca pomiędzy strażakami, a ratownikami 
medycznymi i policją. Odpowiednio skoordynowana akcja 
to połowa sukcesu – podsumował Paweł Domagała Ko-
mendant Gminny ZOSP RP w Piekoszowie.

Manewry zostały zorganizowane przez Komendanta 
Gminnego ZOSP RP oraz wójta gminy Piekoszów. Na 
prośbę komendanta gminnego do pomocy w działaniu 
podczas manewrów dołączyli: Komenda Miejska PSP z 
Kielc, Wydział Ruchu Drogowego z Komendy Wojewódz-
kiej Policji, Wydział Ruchu Drogowego z Komendy Miej-
skiej Policji oraz Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego.                                                          /kcz/

Podczas manewrów, strażacy udzielali pomocy rannym, gasili pożar samocho-
du i ewakuowali poszkodowanych. (fot. BCK)

Dofinansowanie dla strażków z Piekoszowa
Do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Pieko-

szowie, w ramach ogólnopolskiego programu „Mały 
Strażak” realizowanego przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska trafiło 8,1 tysiąca złotych dofi-
nansowania. 

Jak poinformował Marek Sorbian naczelnik OSP w Pie-
koszowie, pozyskane dofinansowanie pozwoli na zakup 
niezbędnego sprzętu. – Za pozyskane środki planujemy 
zakupić dwa komplety nowoczesnego specjalistycznego 
umundurowania bojowego, a także prądownicę. Cały czas 
staramy się doposażać naszą jednostkę w nowoczesny 
sprzęt. Cieszę się, że udało nam się pozyskać kolejne do-
finansowanie, które pomoże w realizacji naszych potrzeb 
– mówi Marek Sorbian.

– Nasi druhowie biorą udział w działaniach ratowniczo-
-gaśniczych, likwidacji skutków klęsk żywiołowych, wypad-
ków drogowych i innych działań. Zdajemy sobie sprawę 
z tego jak ogromna jest potrzeba utrzymania naszych jed-
nostek w gotowości. Cieszę się, że dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu druhowie z OSP w Piekoszowie będą 
mogli zakupić kolejny sprzęt i umundurowanie – mówi wójt 
Zbigniew Piątek.

Uroczyste wręczenie promes dla strażaków odbyło się 

przed Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Kielcach, a uczestniczyła w nim 
wiceminister Anna Krupka. – Środki przekazywane dla 
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych są docenieniem 
ich ciężkiej służby – podkreśla wiceminister. – Druhowie 
ochotnicy są gotowi na każde wezwanie stanąć i ratować 
innych. Są niezwykle potrzebni. Dzięki takim programom, 
wsparciu rządu i samorządów pokazujemy, że bardzo za-
leży nam na strażakach – dodał z kolei senator Krzysztof 
Słoń.                                                               /A. Olech/

Ochotnicza Straż Pożarna w Piekoszowie zyskała ponad 8 tysięcy złotych na 
zakup sprzętu i umundurowania. (fot. CKinfo)
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„Mamo! Nie za moje zdrowie!”
Kampania społeczna Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Pie-
koszowie pod nazwą „Mamo! Nie 
za moje zdrowie” objęta jest Hono-
rowym Patronatem Wójta Gminy 
Piekoszów. Inicjatywa realizowana 
jest we współpracy z Gminną Ko-
misją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Piekoszowie i ma 
na celu zwiększenie świadomości 
społeczności gminy Piekoszów, 
a w szczególności młodych kobiet 
na temat szkodliwości picia alkoho-
lu w ciąży oraz konsekwencji spra-
wowania opieki nad dziećmi będąc 
pod wpływem alkoholu. 

Jednym z działań kampanii GOPS 
jest konkurs fotograficzny promu-
jący postawę abstynencji w ciąży. 
Aby wziąć udział w konkursie należy 
przesłać na adres mailowy gops@
gops.piekoszow.pl wspólne zdjęcie z 
dzieckiem/dziećmi, zaaranżowane w 
ciekawej sytuacji, wraz z opisem „Dla-
czego wybieram 9 miesięcy bez alko-
holu”. Zgłoszenia przyjmowane są 
do 12 września 2022 r.  Do wygrania 
bony podarunkowe do wykorzystania 
w salonie fryzjerskim w Piekoszowie 
w kwotach: I miejsce 300 zł, II - 200 
zł oraz III - 150 zł. Nagrody zostały 
ufundowane przez Zbigniewa Piątka 
Wójta Gminy Piekoszów. Szczegóło-

we informacje oraz regulamin konkur-
su dostępne są na stronie internetowej 
gops.piekoszow.pl oraz u pracownika 
socjalnego Karoliny Paździerz pod nr 
telefonu 41 3063176.

Warto również przypomnieć o dzia-
łalności Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych 
w Piekoszowie. Jej zadaniem jest pro-
wadzenie działań związanych z profi-
laktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecz-
nej osób uzależnionych od alkoholu, 
a w szczególności zwiększanie do-
stępności pomocy terapeutycznej i re-
habilitacyjnej dla takich osób. 

Poprzez GKRPA można uruchomić 
procedurę zobowiązania do leczenia 
odwykowego. Należy złożyć podania 
z opisem niepokojącej sytuacji w ro-
dzinie, w związku z nadużywaniem 
alkoholu przez jednego z jej członków. 
Komisja zaprasza na rozmowę osobę 
nadużywającą alkoholu i motywuje 
do kontaktu z placówką odwykową. 
Jeżeli ta osoba nie decyduje się na 
kontakt z taką placówką, Komisja lub 
prokurator kieruje sprawę do Sądu 
Rodzinnego, który w oparciu o opinię 
2 biegłych zobowiązuje osobę uzależ-
nioną do leczenia. Problem alkoholo-
wy zgłosić może każdy. Najlepiej jest, 
gdy jest to członek najbliższej rodziny, 

który dobrze zna skalę problemu. Po-
nadto zgłoszenia przyjmowane są od 
dalszych członków rodziny i osób nie-
spokrewnionych. Wniosek o leczenie 
mogą do Komisji złożyć też inne insty-
tucje, tj. GOPS, Policja, kurator sądo-
wy, jeśli posiadają informacje na temat 
nadużywania alkoholu przez wskaza-
ną osobę.  Oczywiście, również sama 
osoba uzależniona z własnej inicjatywy 
może przyjść do GKRPA po pomoc 
i poradę w sprawie podjęcia leczenia. 
Zgłoszenia przyjmowane są w Urzę-
dzie Gminy w Piekoszowie.       /GOPS/

Recepta na... diamentowe gody
Co zrobić, by przeżyć w związ-

ku małżeńskim 60 lat? Na to py-
tanie mogli odpowiedzieć jubi-
laci – Państwo Antonina i Józef 
Szymoniakowie, którzy w tym 
roku obchodzą tzw. Diamento-
we Gody. Ich ceremonia zaślubin 
odbyła się 18 sierpnia 1962 roku.

Państwo Szymoniakowie, za-
mieszkujący Wincentów-Zręby, po-
siadają liczną rodzinę. – Mamy 4 
dzieci, 10 wnuków i 11 prawnuków, 
choć niebawem będzie ich 12 – 
mówi z uśmiechem Pani Antonina. 
Jak podkreślali małżonkowie, całe 
życie żyli w zgodzie i mimo, że do 
tej pory zdarzają się sprzeczki, to 
jednak wzajemnie się uzupełnia-
ją i wspierają. – Ważne, że mamy 

siebie, mamy dzieci, wnuki bardzo 
blisko mieszkających. Wiemy, że 
mamy na kogo liczyć – dodaje ju-
bilatka. – Przeżyć razem 60 lat nie 
jest łatwo, jed-
nak – czego do-
wodem są nasi 
jubilaci – można 
tego dokonać. 
Wystarczy iść 
na kompromi-
sy, żyć w zgo-
dzie, darzyć się 
miłością i sza-
cunkiem – mó-
wił wójt gminy 
Piekoszów Zbi-
gniew Piątek, 
który na ręce ju-

bilatów przekazał kwiaty i prezent, 
a także złożył gratulacje i życzenia 
na dalsze lata wspólnego życia.          

               /kcz/

Wójt Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek oraz kierownik USC w Piekoszowie 
Monika Tomasik złożyli gratulacje jubilatom. (fot. BCK)
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Opaski bezpieczeństwa rozdane

KLUCZYKI SAMOCHODOWE
DORABIANIE KLUCZYKÓW

PROGRAMOWANIE PILOTÓW

NAPRAWA STACYJEK
NAPRAWA ZAMKÓW

ZAPRASZAMY!

TEL. 513 068 698, 571 607 491
26-065 SZCZUKOWICE 66

R E K L A M A

Piętnastu seniorów z terenu gminy Piekoszów 
otrzymało już swoje opaski bezpieczeństwa. Ich 
przekazanie odbyło się w Gminnym Ośrodku Pomo-
cy Społecznej w Piekoszowie.

Opaska monitoruje całodobowo funkcje życiowe i ma 
usługę darmowej opieki na odległość, gdzie całodobowo 
dyżurujący operatorzy natychmiastowo zareagują na po-
wstałe zagrożenie dla zdrowia lub życia seniora zaopa-
trzonego w opaskę, kontaktując się z seniorem i w sy-
tuacji tego wymagającej - wysyłając odpowiednie służby 
ratownicze.

Opaska bezpieczeństwa wyposażona jest w nastę-
pujące funkcje przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS, 
funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum ob-
sługi i opiekunami oraz funkcje monitorujące podstawo-
we czynności życiowe (puls i saturacja).

Na zakup opasek monitorujących udało się pozyskać 
ponad 24 tysiące złotych dofinansowania w ramach 
ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej programu „Korpus Wsparcia Seniorów”. Dodatkowo 
w ramach pierwszego modułu rządowego programu po-
zyskano ponad 19 tysięcy złotych na pracę pracowników 
socjalnych. Ich zadaniem jest pomoc osobom powyżej 
65. roku życia, które zgłoszą taką potrzebę.                                                   

                                                                         /GOPS/
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Dodatek węglowy - informacje
O dodatek węglowy można wnioskować od 17 

sierpnia do 30 listopada 2022 roku.
Przypomnijmy, że Prezydent RP Andrzej Duda pod-

pisał ustawę o dodatku węglowym, zakładającą wypła-
tę 3000 zł każdemu gospodarstwu domowemu ogrze-
wanemu węglem kamiennym.

Wnioski o wypłatę dodatku węglowego w gminie 
Piekoszów składać należy bezpośrednio do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Piekoszowie ul. Czar-
nowska 59, tel. 41 30 62 856. Druki wniosków o do-
datek węglowy dostępne są w GOPS w Piekoszowie, 
Urzędzie Gminy w Piekoszowie oraz w formie elektro-
nicznej na https://www.gov.pl/web/klimat/wniosek-o-
-dodatek-weglowy.

Wniosek można złożyć w formie papierowej lub za 
pomocą poczty elektronicznej opatrzony podpisem 
kwalifikowanym lub uwierzytelniony profilem zaufa-
nym. Wniosek podlega weryfikacji, w szczególności 
w zakresie zgłoszenia lub wpisania głównego źródła 
ogrzewania w centralnej ewidencji emisyjności budyn-
ków (CEEB), czynności te wykonywać będą upoważ-
nieni pracownicy GOPS w Piekoszowie posiadający 
dostęp do rejestru CEEB. 

W przypadku gdy wniosek o wypłatę dodatku węglowe-
go dla gospodarstwa domowego wieloosobowego złoży-
ła więcej niż jedna osoba, dodatek ten przyznawany jest 
wnioskodawcy, który złożył taki wniosek jako pierwszy.

Na potrzeby składania wniosków o wypłatę dodatku 
węglowego przyjmuje się, że jedna osoba może wcho-
dzić w skład tylko jednego gospodarstwa domowego.

Termin składania wniosków upływa 30 listopada 
2022 roku. Wnioski złożone po tym terminie pozosta-
wia się bez rozpoznania. Dodatek wypłacony zostanie 
w terminie do miesiąca od dnia złożenia wniosku.

Warto podkreślić, że dodatek węglowy w wysokości 
3000 zł przeznaczony jest dla gospodarstwa domo-
wego, w przypadku gdy głównym źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe 
(węgiel kamienny, brykiet lub pelet zawierające co naj-
mniej 85% węgla kamiennego), kominek, koza, ogrze-
wacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuch-
nia węglowa, lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane 
paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej 
ewidencji emisyjności budynków (CEEB). 

Dodatek węglowy nie przysługuje osobie w gospo-
darstwie domowym, na potrzeby którego zostało zaku-
pione paliwo stałe po cenie (czyli zakupione po cenie 
nie wyższej niż 996,60 zł brutto za tonę) i od przed-
siębiorcy, o którym mowa w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
23 czerwca 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach słu-
żących ochronie odbiorców niektórych paliw stałych 
w związku z sytuacją na rynku tych paliw.                                             

             /UG/

JAWORZNIA, GNIEWCE, ZAGÓRZE
* zmieszane odpady komunalne - 6 i 20 września * popiół 
- 13 września * bio - 13 i 27 września * odpady segrego-
wane - 26 września

GAŁĘZICE, ŁAZISKA, RYKOSZYN, PIEKOSZÓW 
(ul. Kryształowa, ul. Kolejowa - pod lasem)

* zmieszane odpady komunalne - 7 i 21 września * popiół 
- 13 września * bio - 13 i 27 września * odpady segrego-
wane - 2 września

PIEKOSZÓW 
(Osiedla: Inwestprojekt, Ogrodnik, 

40-lecia, ulice: Stara Wola, Brzoskwiniowa, 
Jagodowa, Poziomkowa, Agrestowa)

* zmieszane odpady komunalne - 1 i 15 września * popiół 
- 15 września * bio - 13 i 27 września * odpady segrego-
wane - 8 września

PIEKOSZÓW 
(ulice: Akacjowa, Brzozowa, Chabrowa, Jaśminowa, 

Lawendowa, Ogrodowa, Wiosenna, Pogodna, Lipowa, 
Chęcińska, Wolności, Wspólna, Częstochowska, 
Szkolna, Leśna, Słoneczna, Kolejowa, Widokowa)

* zmieszane odpady komunalne - 2 i 16 września * popiół 
- 21 września * bio - 7 i 21 września * odpady segrego-
wane - 9 września

SZCZUKOWICE, SZCZUKOWSKIE GÓRKI, 
PIEKOSZÓW (ul. Czarnowska, ul. Zgody)

* zmieszane odpady komunalne - 13 i 27 września * popiół 
- 1 września * bio - 1 i 15 września * odpady segregowane 
- 22 września

BRYNICA, JULIANÓW, PODZAMCZE
* zmieszane odpady komunalne - 14 i 28 września * popiół 
- 1 września * bio - 1 i 15 września * odpady segregowane 
- 23 września

ŁOSIEŃ, ŁOSIENEK, WINCENTÓW, 
WINCENTÓW-ZRĘBY, ŁUBNO

* zmieszane odpady komunalne - 8 i 22 września * popiół - 
20 września * bio - 6 i 20 września * odpady segregowane 
- 28 września

SKAŁKA, BŁAWATKÓW, ZAJĄCZKÓW, 
WESOŁA, MŁYNKI, WIERNA RZEKA

* zmieszane odpady komunalne - 9 i 23 września * popiół - 
20 września * bio - 6 i 20 września * odpady segregowane 
- 16 września

MICIGÓZD, JANÓW, JEŻYNÓW, LASEK, LESICA
* zmieszane odpady komunalne - 7 i 21 września * popiół - 
21 września * bio - 7 i 21 września * odpady segregowane 
- 14 września.

Harmonogram na kolejny miesiąc podamy we wrześnio-
wym numerze „Głosu Piekoszowa”.                          /UG/ 

Gospodarka odpadami - wrzesień
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Święto Plonów w gminie Piekoszów - Jaworznia 2022
Święto Plonów, zwane Dożyn-

kami, po dwuletniej przerwie po-
nownie uroczyście obchodzono 
w gminie Piekoszów. Tym razem 
impreza zorganizowana przez 
Wójta Gminy Piekoszów i Biblio-
tekę Centrum Kultury w Pieko-
szowie odbyła się w Amfiteatrze 
w Jaworzni.

Ponad 1500 osób uczestniczy-
ło w Dożynkach Gminy Piekoszów, 
które rozpoczęła msza święta pod 
przewodnictwem księdza dziekana 
Zygmunta Kwiecińskiego probosz-
cza parafii Piekoszów. Podczas 
mszy poświęcone zostały wieńce 
dożynkowe oraz chleb, który sta-
rostowie dożynek Ewa Majchrzyk 
i Piotr Bąk, przekazali na ręce go-
spodarza gminy Zbigniewa Piątka. 
– Dożynki są wpisane w naszą tra-
dycję i cieszę się, że gmina Pieko-
szów tę tradycję kultywuje. Poprzez 
dzisiejsze wydarzenie pragniemy 
podziękować za tegoroczne zbiory 
i oddać należny szacunek rolnikom, 
którzy dbają o to by, na naszych sto-
łach nie zabrakło chleba, warzyw, 
owoców. Jesteśmy im to winni, bo 
praca na roli nie jest łatwa – mówił 
wójt gminy Piekoszów Zbigniew Pią-
tek. Słowa podziękowań i życzenia 

w stronę rolników popłynęły także 
z ust zaproszonych gości, wśród któ-
rych znaleźli się wiceminister spraw 
zagranicznych Piotr Wawrzyk, poseł 
Krzysztof Lipiec, senator Krzysztof 
Słoń, wicemarszałek Renata Janik, 
starosta Mirosław Gębski, członek 
Zarządu Powiatu Cezary Majcher, 
wiceprzewodniczący Sejmiku Wo-
jewództwa Mieczysław Gębski oraz 
wójt gminy Strawczyn Tadeusz Tka-
czyk.
Ludowy akcent podczas dożynek

Po odprawionej mszy i przed-
stawionym obrzędzie dożynkowym 

w wykonaniu Piekoszowian, przy-
szedł czas na występy zespołów. Na 
scenie pojawili się Wincentowianie, 
Piekoszowianie, Wierna Rzeka, Ze-
spół Śpiewaczy z Rykoszyna, Kape-
la z Rykoszyna oraz zespół „Z Ta-
borem” z Klubu Senior+. – Występy 
tych grup znakomicie wpisują się 
w tradycję dożynek. Bardzo ważne 
jest, aby kultywować ten zwyczaj, 
przekazywać go z pokolenia na po-
kolenie. Poprzez organizację takich 
imprez wyrażamy wdzięczność rolni-
kom, za ich pracę i poświęcenie, ży-
cząc zawsze dobrych zbiorów oraz 

Najpiękniejszym Wieńcem został okrzyknięty ten 
wykonany przez sołectwo Zajączków. (fot. BCK)

Podczas dożynek nie zabrakło występów zespołów ludowych. Obrzęd dożynkowy zaprezentowali Pieko-
szowianie. (fot. BCK)

Z kolei Najpiękniejszym Stoiskiem Dożynkowym wybrano to przygotowane przez sołectwo Jaworznia. Na-
grodą w tym konkursie jest organizacja festynu rodzinnego w 2023 roku. (fot. BCK)
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Święto Plonów w gminie Piekoszów - Jaworznia 2022

tego, by byli darzeni szacunkiem – 
mówiła przewodnicząca Rady Gmi-
ny Piekoszów Barbara Drogosz.

Rozstrzygnięto konkursy
Warto wspomnieć, że podczas 

dożynek odbywało się kilka konkur-
sów. Komisja konkursowa, w skład 
której weszli zaproszeni goście, 
wybierała najpiękniejszy wieniec, 
stoisko oraz najsmaczniejszą potra-
wę. – Nasi goście nie mieli łatwego 
wyboru. Spośród 7 wieńców i 11 
stoisk musieli wybrać te według nich 
najpiękniejsze. Również konkurs 
kulinarny nie był najłatwiejszy, bo 
wszystkie zgłoszone potrawy były 

bardzo smaczne i oryginalne – mó-
wiła dyrektor Biblioteki Centrum Kul-
tury w Piekoszowie Anna Wilk. I tak, 
najpiękniejszym wieńcem okazał się 
ten wykonany przez sołectwo Za-
jączków, natomiast najpiękniejszym 
stoiskiem okrzyknięto to z Jaworzni 
- nagrodą główną w tym konkursie 
była organizacja festynu rodzinnego 
w 2023 roku. Natomiast w konkursie 
kulinarnym, z jajkiem w roli głównej, 
zwyciężyła potrawa zgłoszona przez 
Urszulę Przepiórę z Koła Gospodyń 
Wiejskich z Micigozdu, za potrawę 
o nazwie „Miarka z jajem”. Na dru-
gim miejscu znalazła się potrawa 

„Jajo niespodzianka” przygotowane 
przez Teodorę Krążek z Gospodar-
stwa Agroturystycznego „Krążek”, 
a na trzecim „Jajarepa” wykonana 
przez Iwonę Walas z Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Lesicy.

Podczas dożynek rozstrzygnię-
to także konkurs „Ogród moich 
marzeń”, w którym wzięło udział 
15 ogrodów. – Mieszkańcy, którzy 
zgłosili się do konkursu posiada-
ją naprawdę piękne ogrody. Nasza 
komisja jeździła po wszystkich, wy-
konywała zdjęcia, a następnie wy-
bierała te najpiękniejsze. Uczestnicy 
otrzymali nagrody w postaci roślin, 
przyrządów ogrodniczych i profe-
sjonalnych farb do drewna – mówiła 
dyrektor Anna Wilk. W tych rywali-
zacjach zwyciężyła Edyta Socha-
nowska z Rykoszyna, na drugim 
miejscu znalazła się Renata Ziętal 
z Rykoszyna, a na trzecim Jadwiga 
Banaś z Brynicy. Wyróżniono także 
ogrody warzywne Tadeusza Świer-
cza ze Skałki, Adeli Kałuzińskiej ze 
Skałki oraz Teresy Stańczyk z Za-
jączkowa.

Turniej sołtysów 
oraz występ gwiazdy wieczoru
W trakcie imprezy nie mogło się 

obyć bez turnieju sołtysów, który 
wszedł już na stałe do harmonogra-
mu dożynek. Dziewięciu sołtysów 
brało udział w trzech konkurencjach. 
I tak, w ubijaniu piany najlepsza oka-
zała się Dorota Kurczyńska sołtys 
Łosienia i radna gminy Piekoszów. 
W obieraniu ziemniaków i rzuca-
niu ich do celu zwyciężyła Lidia 
Szymkiewicz sołtys Zajączkowa, 
a w ostatniej konkurencji – zbieraniu 
monet – rywalizację wygrał Mariusz 
Lisowski sołtys Wesołej.

Wieczorem do tańca porwali nas 
kolejni muzycy – Zespół Roystar 
oraz gwiazda wieczoru zespół Pięk-
ni i Młodzi. Ogromna publiczność 
wspólnie z wokalistką grupy śpiewa-
ła ich największe przeboje.

Na zakończenie zagrała grupa 
Braters oraz DJ Corby.              

     /kcz/

Wzorem lat ubiegłych w tym roku również odbył się Turniej Sołtysów. (fot. BCK)

Gwiazdą tegorocznych dożynek był zespół Piękni i Młodzi. (fot. BCK)



12 DOŻYNKI GMINY PIEKOSZÓW 2022
Głos Piekoszowa - lipiec-sierpień 2022

Serdeczne podziękowania należą się sponsorom wydarzenia, którymi byli: Piekarnia 
Kosińscy, Piekarnia Majka, 4Eco Sp. z o.o., Hotel i Restauracja Leśna Promenada, Ram-
zes Agencja Ochrony, PSB Mrówka Piekoszów, PHU Sal-Bud, Bio-Med. Sp. z o.o., ACM 
Agrocentrum, Nordkalk Miedzianka S.A., MegaStyro Sp. z o.o., Erga Sp. z o.o., Topima 
Sp. z o.o., Kwiatomania u Pauliny i Mostostal Kielce. 

Dziękujemy dyrekcji Szkoły Podstawowej w Jaworzni za udostępnienie pomieszczeń 
i poczęstunek. 

Podziękowania kierujemy również do Koła Gospodyń Wiejskich Aktywna Brynica i Da-
riusza Śliwy z Brynicy za przygotowanie poczęstunku. 

Dziękujemy Pelagii Rusieckiej dyrektor Żłobka Gminnego oraz Andrzejowi Paździerzo-
wi prezesowi Zakładu Usług Komunalnych za poprowadzenie imprezy. 

Dziękujemy również za pomoc strażakom z OSP Szczukowice i OSP Zajączków oraz 
pracownikom Biblioteki Centrum Kultury za zaangażowanie i pracę włożoną w organiza-
cję Dożynek Gminy Piekoszów.

 Anna Wilk
Dyrektor Biblioteki Centrum Kultury

w Piekoszowie

Sponsorzy Dożynek Gminy Piekoszów
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Z wizytą w Mobilnym Centrum Edukacji
Blisko 50 uczniów z tere-

nu gminy Piekoszów, gościło 
w Zespole Szkół nr 2 w Kiel-
cach, gdzie wzięli udział w 
atrakcjach przygotowanych w 
ramach projektu Mobilne Cen-
trum Edukacji - Turystyczna 
Szkoła.

Jest to projekt edukacyjny Pol-
skiej Organizacji Turystycznej, 
który ma na celu zachęcić do po-
dróżowania po Polsce i poznawa-
nia najróżniejszych zakątków kra-
ju, na których zwiedzanie można 
przeznaczyć także środki z Pol-
skiego Bonu Turystycznego.

Dzieci z gminy Piekoszów po-
znały robota humanoidalnego, 
przeniosły się do wirtualnej rze-
czywistości, brały udział w wyści-

gach kolarskich z użyciem oku-
larów VR, uczyły się pierwszej 
pomocy, brały udział w seansie 

kinowym 5D, a także uczestni-
czyły w quizach czy tradycyjnych 
grach planszowych.             /kcz/

Uczniowie poznali m.in. inteligentnego robota. (fot. BCK)

Piłkarski turniej w Janowie ze nami
W sobotę 25 czerwca w Janowie 

Górnym odbył się „Turniej piłkarski  
dla dzieci i młodzieży o puchar soł-
tysa Janowa 2022”.

To sportowe wydarzenie miało miej-
sce w Janowie już trzeci rok z rzędu.  
Młodzież  wspólnie z sołtysem przy-
gotowała boisko – została wykoszo-
na trawa, namalowano linie, założono 
siatki, zroszono murawę oraz rozsta-
wiono namioty i trybuny.

W turnieju wzięło udział 5 drużyn 
z Janowa, w tym dwie drużyny junio-
rów - Janów Dolny i Naprzód Janów 
oraz starsze drużyny: FC Janów Gór-
ny, FC Janów Dolny, Janowskie Ba-
jeranty oraz drużyna gości o nazwie 
Zakolaki, w której składzie znaleźli się 
zawodnicy z regionalnych klubów pił-
karskich. Rywalizacja przebiegała na 
bardzo wysokim poziomie. Zawodnicy 
przy gorącym aplauzie kibiców roze-
grali turniej w systemie „każdy z każ-
dym”.

Zwycięski puchar w drużynach ju-
niorów zdobyła drużyna Janów Dolny, 
a drugie miejsce drużyna Naprzód 
Janów. W drugiej grupie zawodników 
zwyciężyła drużyna FC Janów Dolny, 
drugie miejsce zajęły Janowskie Baje-
ranty, trzecie FC Janów Górny i czwar-
te drużyna Zakolaki.

Rozgrywki piłkarskie oglądali kibice 
z Janowa i okolicznych miejscowości 
oraz zaproszeni goście, w tym Wójt 
Gminy Piekoszów Zbigniew Piątek 
oraz radny Janowa Wiesław Kopyść.

– Składam 
wszystkim miesz-
kańcom oraz 
sponsorom ser-
deczne podzięko-
wanie za pomoc 
w  przygotowaniu 
imprezy, zawod-
nikom dziękuję 
za piękne wido-
wisko, kibicom 
dziękuję za przy-
bycie i wspaniały 
doping. Podzięko-

wania składam także Państwu z Jano-
wa, którzy ustawili dmuchaną zjeżdżal-
nię dla najmłodszych – mówił sołtys 
Janowa Sławomir Staszewski.                            

     /kcz/

Piłkarskie turnieje w Janowie cieszą się coraz większą popularnością. (fot. Sławomir Staszewski)

R E K L A M A
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Wieloma sukcesami mogą pochwalić się zespoły 
ludowe oraz koła gospodyń wiejskich z terenu gmi-
ny Piekoszów. 

W ostatnich tygodniach przedstawiciele kół gospodyń 
wiejskich oraz zespołów uczestniczyli w wielu przeglą-
dach i konkursach. Nie lada sukcesem mogą pochwalić 
się członkowie Zespołu Pieśni i Tańca Wierna Rzeka, 
którzy otrzymali Nagrodę Główną w Dorocznej Nagro-
dzie Starosty Kieleckiego w Dziedzinie Twórczości Arty-
stycznej, Upowszechniania i Ochrony Kultury w kategorii 
zespół artystyczny. – Cieszymy się z tej nagrody, rozpiera 
nas nie tylko duma, ale i energia, by propagować naszą 
kulturę i tradycję jeszcze lepiej – mówiła Teodora Krążek 
kierownik zespołu.

Powody do radości mieli także Wincentowianie, którzy 
zajęli trzecie miejsce na podium podczas XXII Powiato-
wego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych i Solistów w 
Chmielniku, a także zwyciężyli podczas Festiwalu Muzyki 

Ludowej Ziemi Kieleckiej w Strawczynie. – Dziękujemy 
za  przyznanie nam tak wysokich miejsc. Bardzo nas to 
cieszy, że to co robimy jest doceniane i nagradzane – 
mówiła Alina Buczyńska kierownik zespołu.

Docenione zostało również Koło Gospodyń Wiejskich 
Piekoszowianie, którzy zajęli trzecie miejsce w konkursie 
kulinarnym „Bitwa regionów”, którego organizatorem było 
Starostwo Powiatowe w Kielcach wraz z Oddziałem Re-
gionalnym KRUS. – Na konkurs przygotowałyśmy danie 
o nazwie „Kalmuki rodem z Piekoszowa” i cieszy nas to, 
że osiągnęłyśmy tak wysoką pozycję – podsumowała Te-
resa Domagała z KGW Piekoszowianie.

W powyższym konkursie zwycięstwem mogą pochwa-
lić się członkinie KGW Aktywna Brynica. - Pierwsze miej-
sce w tak dużym konkursie jest dla nas znacznym wyróż-
nieniem i motywacją do dalszych działań – mówiła Beata 
Mochocka z KGW Aktywna Brynica, które na konkurs 
przygotowało danie o nazwie „Szarak na łące”.        /kcz/

Koła gospodyń i zespoły ludowe
z sukcesami

Zespół „Wierna Rzeka” z doroczną nagrodą starosty kieleckiego. (fot. Staro-
stwo Powiatowe w Kielcach)

KGW Aktywna Brynica zwyciężyło w „Bitwie regionów”. (fot. KGW Aktywna 
Brynica)

Słodki koniec akcji „Wakacje z BCK”
Podsumowanie akcji wakacyjnej należało do... 

bardzo słodkich.
Wakacje prowadzone przez Bibliotekę Centrum 

Kultury w Piekoszowie zgromadziły w sumie 70 dzie-
ci, które brały udział w zajęciach animacyjnych na 
miejscu w placówkach w Zajączkowie, Brynicy, Pie-
koszowie i Wincentowie. Ponadto uczestnicy akcji wa-
kacyjnej wyjeżdżali na wycieczki, do kina i na basen. 

Podsumowanie wakacji odbyło się w przedostatnim 
tygodniu lipca, kiedy to z wizytą do Centrum Kultu-
ry w Piekoszowie przybyła Manufaktura Słodyczy z 
Kielc. Dzieci przyglądały się jak tworzy się cukierki 
czy lizaki, by następnie samemu wykonać coś słod-
kiego.

Oprócz tego na dzieci czekała niespodzianka w po-
staci kiełbasek przygotowanych przez Klub Seniora 

z Piekoszowa oraz prelekcja na temat bezpiecznych 
wakacji, którą poprowadził st. sierż. Dawid Groniecki 
z chęcińskiego komisariatu.                              /kcz/

Podczas zakończenia wakacji uczestnicy akcji mogli wykonać własne lizaki. 
(fot. BCK)
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Harmonogram odczytów
wodomierzy - wrzesień-grudzień 2022

Lp. Miejscowość Wrzesień Październik Listopad Grudzień 

1 Szczukowskie Górki 2 września

2 Szczukowice 7 września

3 Zajączków 13 września

4 Bławatków, Osiedle Bławatków 16 września

5 Micigózd 23 września

6 Wierna Rzeka, Wesoła, Młynki 28 września

7 Brynica 29 września – października

8 Janów Górny + Bloki 10 października

9 

Podzamcze, 
Piekoszów: ul. Hetmańska,  
ul. Rycerska, ul. Książęca,  
ul. Husarska, ul. Pałacowa 

17 października

10 Łubno, Łosienek Łosień 24 października

11 Jaworznia, Gniewce, Zagórze 25 października –

12 Wincentów, Wincentów-Zręby 

13 Łaziska, Julianów, Piekoszów: 
ul. Kryształowa, ul. Stara Wola 

14 Lesica 

15 
Piekoszów: ul. Częstochowska, 

ul. Wspólna, ul. Leśna, ul. Szkolna, 
ul. Chęcińska 

16 
Piekoszów: ul. Ogrodowa, 
ul. Wiosenna, ul. Lipowa, 

ul. Pogodna, ul. Widokowa 

17 

Piekoszów: ul. Czarnowska, 
ul. Zgody, ul. Poziomkowa, 

ul. Brzoskwiniowa, ul. Jagodowa, 
ul. Agrestowa, ul. Przemysłowa, 

ul. Diamentowa 

18 
Piekoszów: ul. Kolejowa, 

ul. Słoneczna, ul. Wolności, 
ul. Strażacka 

–

19 Janów Dolny 

20 

Piekoszów: ul. Żeromskiego, 
ul. Sikorskiego, ul. Sienkiewicza, 

ul. Witosa, ul. Reja, 
ul. Kochanowskiego 

21 
Piekoszów: ul. Jarzębinowa, 
ul. Klonowa, ul. Kasztanowa, 

ul. Sikorskiego 
22 Skałka 

23 

Piekoszów: ul. Lawendowa, 
ul. Jaśminowa, ul. Akacjowa, 
ul. Sosnowa, ul. Chabrowa, 

ul. Brzozowa 
24 Rykoszyn 
25 Gałęzice 
26 Jeżynów, Lasek    29 grudnia 

 


